
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Појашњење конкурсне документације за јавну набавку број 404-

02-431/2018-11 

 

У вези поступка јавне набавке број 404-02-431/2018-11 за доделу уговора о 

набавци рачунарскe опреме, редни број 1.1.2., за коју је позив објављен на Порталу 

Управе за јавне набавке www.portal.ujn.gov.rs као и на интернет адреси Наручиоца 

www.uzb.minpolj.gov.rs 19.11.2018. године, Наручиоцу je 20.11.2018. године 

електронском поштом стигао допис потенцијалног понуђача са постављеним питањем 

следећег садржаја: 

 

 
 

У вези са тим, поступајући по члану 63. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник РС“ број 124/12, 14/2015, 68/2015), а у складу са конкурсном документацијом, 

Комисија је припремила следеће појашњење: 

  

 Одговор 1.  
 Наручилац је пре покретања јавне набавке - приликом истраживања тржишта, 

утврдио да постоји више модела различитих произвођача који могу да понуде производ 

са траженим техничким карактеристима. Не сматрамо да смањивањем фидера скенера 

са минимум 50 на 30 листова може значајно да утиче на повећање конкурентности 

 

Република Србија 
МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 

ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ 

Управа за заштиту биља 

Омладинских бригада 1, Нови Београд 

Број: 404-02-431/2018-11 

Датум: 21.11.2018. године 

 

 

http://www.uzb.minpolj.gov.rs/


_________________________________________________ 

Министарства пољопривреде и заштите животне средине 

 Управа за заштиту биља 

Омладинских бригада 1, Нови Београд 

понуђача, а самим тим да не долази до нарушавања начела ефикасности и 

економичности и начела обезбеђивања конкуренције у овом конкретном случају. На 

основу свега наведеног, сматрамо да је техничка спецификација усклађена. 

 

 Одговор 2. 
 У складу са траженом техничком спецификацијом уређаја, неопходно је да 

скенер има могућност повезивања минимум путем USB 3.0 и WiFi са траженим 

стандардима IEEE 802.11 b/g/n, због потреба Наручиоца да на одређеним локацијама 

повеже наведене уређајe са бежичним локалним мрежама (WLAN). Могуће је понудити 

екстерни додатак уз уређај за бежично умрежавање који не сме утицати на саме 

перформансе скенера односно на тражене техничке карактеристике уређаја. 

 

 

Напомињемо да све измене, додатне информације и појашњења у вези са 

припремањем понуде представљају саставни део конкурсне документације. 

 

 

КОМИСИЈА                                                                                                                                                                        

 


